

Проект надано Дніпропетровською
обласною державною адміністрацією –
обласною військовою адміністрацією

**Про Регіональну цільову соціальну програму “Молодь
Дніпропетровщини” на 2027 – 2031 роки**

Відповідно до Конституції України, керуючись законами України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про місцеві державні адміністрації”, “Про основні засади молодіжної політики” постанови Кабінету Міністрів України від 02 січня 2026 року № 20 “Про затвердження Державної цільової соціальної програми “Молодь України: покоління стійкості – 2030” та внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України”, з метою реалізації державної молодіжної політики, ураховуючи висновки та рекомендації постійної комісії обласної ради з питань сім’ї, молоді та спорту, обласна рада **в и р і ш и л а**:

1. Затвердити Регіональну цільову соціальну програму “Молодь Дніпропетровщини” на 2027 – 2031 роки (додається).

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на управління молоді і спорту Дніпропетровської обласної державної адміністрації, контроль – на постійну комісію обласної ради з сім’ї, молоді та спорту.

Голова обласної ради

М. ЛУКАШУК

**Регіональна цільова соціальна програма
“Молодь Дніпропетровщини” на 2027 – 2031 роки**

I. Паспорт Програми

1. Назва: Регіональна цільова соціальна програма “Молодь Дніпропетровщини” на 2027 – 2031 роки (далі – Програма).

2. Підстава для розроблення: Закон України “Про основні засади молодіжної політики”, Державна цільова соціальна програма “Молодь України: покоління стійкості – 2030”, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 02 січня 2026 року № 20.

3. Регіональний замовник Програми – головний розпорядник бюджетних коштів: управління молоді і спорту облдержадміністрації.

4. Співзамовники Програми – головні розпорядники бюджетних коштів: відсутні.

5. Відповідальні за виконання: структурні підрозділи облдержадміністрації, райдержадміністрації, за згодою: органи місцевого самоврядування, обласні комунальні заклади.

6. Мета: формування в молоді, як стратегічної складової людського капіталу регіону, відчуття належності до українського суспільства, розвиток її життєстійкості та створення можливостей для особистісної самореалізації.

7. Початок: січень 2027 року, закінчення: грудень 2031 року.

8. Етапи виконання: Програма виконується в один етап.

9. Номер та назва завдань Стратегії розвитку Дніпропетровської області на відповідний період, яким відповідає Програма:

Програма відповідає завданню 1.2.1. “Стимулювання підприємницької активності шляхом сприяння працевлаштуванню та заснуванню власного бізнесу внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних” оперативної цілі 1.2. “Підвищення рівня

конкурентоспроможності регіональної економіки” стратегічної цілі 1 “Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області”; завданню 2.10.1. “Реалізація проєктів та здійснення заходів щодо зміцнення соціальної згуртованості населення на регіональному і місцевому рівнях” оперативної цілі 2.10. “Забезпечення згуртованості населення з урахуванням викликів від наслідків війни” стратегічної цілі 2 “Забезпечення інтегрованого розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу” Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року, затвердженої рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/VII (із змінами).

10. Загальні обсяги фінансування (тис. грн):

Джерела фінансування	Обсяг фінансування, усього	За роками виконання				
		2027	2028	2029	2030	2031
Державний бюджет	—	—	—	—	—	—
Обласний бюджет	77390,0	10400,0	12480,0	14960,0	17970,0	21580,0
Місцеві бюджети	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням				
Інші джерела	—	—	—	—	—	—
Усього	77390,0	10400,0	12480,0	14960,0	17970,0	21580,0

11. Результативні показники виконання регіональної цільової програми:

Назва завдання Програми	Результативні показники виконання Програми (кількісні та якісні)	Одиниця виміру	Значення показників					
			Усього	У тому числі за роками				
				2027	2028	2029	2030	2031
1. Розширення участі молоді в суспільному житті та зміцнення соціальної згуртованості	1.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	120	24	24	24	24	24
	1.2. Кількість залучених осіб	Осіб	12250	2450	2450	2450	2450	2450
2. Розвиток стійкості, безпечного середовища та психоемоційного благополуччя молоді	2.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	75	15	15	15	15	15
	2.2. Кількість залучених осіб	Осіб	9000	1800	1800	1800	1800	1800
3. Сприяння самореалізації та економічній спроможності молоді	3.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	20	4	4	4	4	4
	3.2. Кількість залучених осіб	Осіб	1150	230	230	230	230	230

4. Підтримка молодіжних проєктів і виконання окремих завдань молодіжної політики	4.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	20	4	4	4	4	4
	4.2. Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	2150	430	430	430	430	430
5. Підвищення інституційної спроможності та розвиток доказової молодіжної політики	5.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	105	21	21	21	21	21
	5.2. Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	5100	1020	1020	1020	1020	1020
6. Розвиток міжнародного молодіжного співробітництва та інтеграція української молоді у світову та європейську молодіжну спільноту	6.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	5	1	1	1	1	1
	6.2. Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	25	5	5	5	5	5
7. Розвиток цифровізації молодіжної роботи і посилення інформаційно-просвітницької діяльності	7.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	25	5	5	5	5	5
	7.2. Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	5000	1000	1000	1000	1000	1000

12. Координація та контроль за виконанням: координацію здійснює замовник Програми – управління молоді і спорту облдержадміністрації. Замовник Програми узагальнює інформацію та надає звіти щоквартально до 15 числа місяця, що настає за звітним, до обласної ради та облдержадміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія обласної ради з питань сім'ї, молоді та спорту.

II. Зазначення стратегічних, операційних цілей та завдань Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на відповідний період, на реалізацію яких спрямована Програма

Програма відповідає завданню 1.2.1. “Стимулювання підприємницької активності шляхом сприяння працевлаштуванню та заснуванню власного бізнесу внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних” оперативної цілі 1.2. “Підвищення рівня конкурентоспроможності регіональної економіки” стратегічної цілі 1 “Підвищення рівня конкурентоспроможності Дніпропетровської області”; завданню 2.10.1. “Реалізація проєктів та здійснення заходів щодо зміцнення соціальної згуртованості населення на регіональному і місцевому рівнях” оперативної цілі 2.10. “Забезпечення згуртованості населення з урахуванням викликів від наслідків війни” стратегічної цілі 2 “Забезпечення інтегрованого

розвитку територій та підвищення якості публічних послуг задля збереження та розвитку людського капіталу” Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року, затвердженої рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07 серпня 2020 року № 624-24/VII (із змінами).

III. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання шляхом розроблення і виконання Програми

Молодь є соціально-демографічною групою та частиною людського капіталу, яка відіграє ключову роль у формуванні економічного потенціалу області та забезпеченні її конкурентоспроможності на всеукраїнському та глобальному ринках. Саме молоді люди визначають напрями та динаміку соціокультурних змін, вектори можливого розвитку суспільства, впливають на формування та реалізацію регіональної політики. В умовах сучасних викликів, коли багато молодих чоловіків та жінок боронять українську державність, роль молоді набуває особливого значення.

Програма базується на необхідності самореалізації та розвитку потенціалу молоді області, її участі та інтеграції у суспільне життя, що розвиватиме національну свідомість на основі суспільно-державних цінностей та відповідального громадянства, надаватиме можливості для успішної реалізації і соціалізації, створюватиме безпечне середовище та молодіжне співробітництво, підвищить рівень громадянських компетентностей, економічної спроможності, надасть можливість бути стійкими, активними, патріотичними й відповідальними учасниками суспільного життя.

Програма розроблена відповідно до принципів здійснення молодіжної політики, визначених Законом України “Про основні засади молодіжної політики”.

В області існує позитивний досвід вирішення актуальних питань молоді. За результатами виконання регіональної цільової соціальної програми “Молодь Дніпропетровщини” на 2022 – 2026 роки, затвердженої рішенням Дніпропетровської обласної ради від 03 грудня 2021 року № 154-9/VIII (зі змінами), здійснені заходи, спрямовані на реалізацію державної молодіжної політики в області, забезпечення функціонування комунального закладу “Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національної та громадянської ідентичності” Дніпропетровської обласної ради”, залучено до співпраці молодіжні громадські організації, органи студентського самоврядування, благодійні та інші установи, причетні до роботи з молоддю, проводилися заходи з підвищення інформованості молоді щодо своєї участі, працевлаштування та реалізації в суспільному житті.

Проте в сучасних реаліях потреби й проблеми молоді різко змінилися через умови невизначеності та нестабільності. Окремі події, серед яких збройна агресія Російської Федерації проти України та пандемія гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, зумовили глибокі соціальні, демографічні та економічні зміни, які істотно вплинули на становище молоді, ускладнивши і без того нелегкий процес становлення та переходу до дорослого життя.

Проблеми, які потребують розв'язання:

зниження рівня участі молоді в суспільному житті та зростання міграційних настроїв;

зниження української ідентичності серед молоді з територій, на яких ведуться (велися) бойові дії;

низький рівень компетентностей, необхідних молоді для свідомого вибору професії та кар'єрного розвитку, провадження підприємницької діяльності, розвитку лідерських якостей;

гендерна нерівність в освіті та на ринку праці, зумовлена професійною сегрегацією, нерівномірним розподілом неоплачуваної доглядової праці та обмеженим доступом жінок до керівних посад;

зростання психоемоційних розладів і руйнування соціальних зв'язків через погіршення психічного здоров'я молоді під впливом війни та пов'язаних кризових факторів;

низький рівень участі молоді в суспільному житті, у діяльності інститутів громадянського суспільства, недовіра до державних інституцій та обмежене відчуття впливу на зміни у своїй територіальній громаді, області, в Україні загалом;

низький рівень інформованості молоді про свої права, обов'язки та можливості для розвитку власного потенціалу і самореалізації у своїй територіальній громаді, області, в Україні загалом;

низький рівень громадянських компетентностей, у тому числі щодо дотримання правових норм, стандартів прав людини, насамперед толерантного ставлення та взаємоповаги один до одного;

недостатньо сформовані навички здорового способу життя та розуміння важливості комплексної турботи про фізичне та психологічне благополуччя.

Для розв'язання зазначених проблем існує потреба у розробленні програми, пріоритетні завдання якої виконуватимуться усіма заінтересованими сторонами: органами державної влади та органами місцевого самоврядування, інститутами громадянського суспільства, установами, закладами та фахівцями, що працюють з молоддю, та враховуватимуть потреби, інтереси і можливості всіх категорій молоді та нові тенденції і виклики сучасного світу з огляду на перешкоди, які не дають змоги молодим людям брати участь у житті суспільства.

Порівняно з попередньою програмою, дія якої закінчується у 2026 році, нова Програма повинна містити завдання, що поєднують інструменти, які вже ефективно впроваджуються, з тими, що потребують удосконалення і реалізації нових підходів, які є актуальними в умовах сьогоденної реальності.

IV. Мета Програми

Метою Програми є формування в молоді, як стратегічної складової людського капіталу регіону, відчуття належності до українського суспільства, розвиток її життєстійкості та створення можливостей для особистісної самореалізації.

V. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми

Оптимальний шлях розв'язання проблеми передбачає застосування оновлених концептуально сучасних підходів і використання широкого кола інноваційних механізмів та інструментів, що запроваджуються для роботи з молоддю шляхом поширення найкращого досвіду останніх років, упровадження рекомендацій українських та міжнародних експертів, молодіжного сектору Ради Європи, використання досвіду молодіжної роботи країн Європейського Союзу, рекомендації ООН щодо підтримки молодих громадян в усіх сферах життєдіяльності.

Основними шляхами й засобами реалізації Програми є:

забезпечення розвитку міжвідомчої та міжсекторальної взаємодії як наскрізного інструменту виконання Програми шляхом формування сталого партнерства між органами державної влади, органами місцевого самоврядування, міжнародними організаціями, представниками роботодавців та профспілок, соціально відповідальним бізнесом, суб'єктами молодіжної роботи та іншими заінтересованими сторонами;

розвиток міжнародного молодіжного співробітництва, інтеграцію української молоді у світову та європейську молодіжну спільноту, молодіжними громадськими об'єднаннями та іноземними організаціями, впровадження кращих міжнародних практик молодіжної політики та молодіжної роботи;

проведення заходів та реалізацію проєктів для молоді, зокрема на конкурсних засадах, що здійснюються суб'єктами молодіжної роботи та відповідають викликам сьогодення, а також враховують принцип гендерної рівності;

запровадження нового механізму підтримки для створення умов сталого розвитку молодіжних та дитячих громадських організацій, інших суб'єктів молодіжної роботи із забезпеченням, насамперед зміцнення їх управлінської, стратегічної та кадрової спроможності для активної участі у формуванні та реалізації молодіжної політики на всіх рівнях;

підвищення організаційної спроможності молодіжних центрів, просторів та інших суб'єктів молодіжної роботи для ефективного виконання пріоритетних завдань і заходів Програми;

забезпечення ефективності діяльності Комунального закладу "Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національної та громадянської ідентичності" Дніпропетровської обласної ради", зокрема для підтримки та розвитку молодіжних центрів, просторів області, підвищення їх спроможності і здійснення заходів, спрямованих на розвиток молоді;

підвищення компетентностей фахівців, які працюють з молоддю, для забезпечення ефективності роботи з різними категоріями молоді, зокрема шляхом реалізації програми "Молодіжний працівник";

забезпечення інформаційної роботи з молоддю, зокрема з тією, яка тимчасово перебуває за межами України, молоддю з територій, на яких ведуться (велися) бойові дії, шляхом налагодження цифрових каналів комунікації та відповідної цифрової інфраструктури, інструментів для проведення безпечної інформаційно-просвітницької роботи.

Отже, створення сприятливого та інклюзивного середовища, в якому враховуються різноманітні потреби, а також забезпечується рівний доступ до змістовних та актуальних можливостей, сприяє реалізації потенціалу молоді та формуванню стійкого відчуття належності до спільноти. Одним із основних завдань є посилення ролі й впливу молоді в суспільстві, зокрема шляхом її залучення до вирішення питань державного і місцевого значення. Крім того, необхідно створити доступні можливості для особистісного, професійного та іншого розвитку молоді на кожному етапі її дорослішання, а також формування основних компетентностей, що сприятимуть її самореалізації, розвитку й участі в суспільному житті. Адже спрямування ресурсів на підтримку молоді є основним чинником для зміцнення України сьогодні та її повоєнного відновлення в майбутньому.

VI. Строки й етапи виконання Програми

Програма реалізується в один етап протягом 2027 – 2031 років.

VII. Перелік завдань і заходів Програми

Серед головних завдань і заходів Програми:

- формування безбар'єрного та сприятливого середовища, в якому визначається унікальність та потреби кожної молодої людини на всіх етапах її формування та становлення;

- підвищення рівня кадрового потенціалу та забезпечення функціонування молодіжних центрів для підтримки молоді на всіх рівнях;

- підвищення рівня особистісного, освітнього, професійного розвитку, економічної спроможності та підприємницької активності молоді;

- зміцнення систем підтримки психічного здоров'я, соціально-психологічної допомоги та життєстійкості молодих людей;

- формування в молоді відчуття належності до українського суспільства, волонтерства, її залучення до прийняття рішень й участі в суспільному житті;

- забезпечення реінтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб і молоді за межами України, молодих військовослужбовців, ветеранів війни у соціокультурний простір області;

- виконання програм для підготовки фахівців, які працюють з молоддю, у тому числі програми “Молодіжний працівник”;

- сприяння створенню умов для розвитку спроможності інститутів громадянського суспільства;

- здійснення експертно-аналітичних, інформаційних та підсумкових оціночних заходів;

- здійснення молодіжного співробітництва.

Перелік завдань і заходів Програми наведено в додатку 1.

VIII. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету, місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. Обсяги фінансування з обласного бюджету визначаються щороку під час його формування або у ході виконання в межах передбачених фінансових ресурсів.

IX. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми

Замовником Програми – головним розпорядником бюджетних коштів є управління молоді і спорту облдержадміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія обласної ради з питань сім'ї, молоді та спорту.

Виконавцем заходів Програми є структурні підрозділи облдержадміністрації, райдержадміністрації, за згодою: органи місцевого самоврядування, обласні комунальні заклади.

Управління молоді і спорту облдержадміністрації готує звіт про результати виконання Програми й надає його до облдержадміністрації та обласної ради щокварталу, до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом.

X. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу забезпечити:

збільшення частки молоді, яка бере участь у заходах, спрямованих на: створення нових можливостей і зменшення бар'єрів для участі молоді в суспільному житті, залучення її до громадської, волонтерської діяльності та інших форм участі в суспільному житті; зміцнення соціальної згуртованості, формування в молоді стійкого усвідомлення належності до українського суспільства та необхідності протидії дезінформації;

інформування молоді про форми безпосередньої участі у суспільному житті;

збільшення частки молоді, долученої до заходів, спрямованих на розвиток стійкості, створення безпечного середовища та психоемоційного благополуччя молоді, підвищення рівня обізнаності про ефективні способи взаємодії батьків і підлітків;

збільшення частки фахівців, які працюють з молоддю й здобули фахові навички професійної роботи, орієнтовані на емоційне відновлення в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України та післявоєнного відновлення, підвищили рівень своєї кваліфікації в рамках програми "Молодіжний працівник";

збільшення частки молоді, долученої до заходів, спрямованих на сприяння її самореалізації та економічній спроможності;

збільшення частки молоді, яка бере участь у заходах з формальної та неформальної освіти, спрямованих на розвиток професійних компетентностей, медіаграмотності, знань і навичок з кібербезпеки;

зменшення частки молоді віком 15 – 24 роки, яка не працює, не навчається і не набуває професійних навичок;

збільшення частки молоді, яка працює або набуває професійних навичок, провадить підприємницьку діяльність або має власну справу;

збільшення частки молоді, яка бере участь у заходах, спрямованих на популяризацію креативних індустрій, інноваційної діяльності і новітніх технологій;

участь молодих людей у проєктах у рамках здійснення обмінів молоддю в партнерстві з іншими державами та міжнародними організаціями.

Показники оцінки ефективності Програми викладено в додатку 2.

Додаток 1
до додатка до рішення обласної ради

ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ
Регіональної цільової соціальної програми “Молодь Дніпропетровщини” на 2027 – 2031 роки

Назва завдання Програми	Зміст заходів Програми з виконання завдання	Відповідають за виконання заходів	Строки виконання заходів	Джерела фінансування	Обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн						Очікуваний результат виконання заходу, у тому числі за роками виконання
					Усього	2027	2028	2029	2030	2031	
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Розширення участі молоді в суспільному житті та зміцнення соціальної згуртованості	1.1. Проведення регіональних молодіжних заходів для розширення участі молоді у формуванні та реалізації молодіжної політики, залучення до громадської, волонтерської діяльності та діяльності інститутів молодіжного самоврядування, а також популяризації української мови, культури й історії, підтримки самовираження і взаємодії молоді з метою зміцнення її зв'язку з Україною та мотивації до участі у відновленні громади	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, департамент освіти і науки облдержадміністрації, управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою), Комуніальний заклад "Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національності та громадянської ідентичності" Дніпропетровської обласної ради" (за згодою).	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	2230.0	300.0	360.0	430.0	520.0	620.0	Чисельність молоді, яка бере участь у заходах громадської, волонтерської діяльності, поглиблення інтересу молоді до української мови, культури, історії, осіб: 2027 рік – 350; 2028 рік – 350; 2029 рік – 350; 2030 рік – 350; 2031 рік – 350.
				Державний бюджет							
				Обласний бюджет	2230.0	300.0	360.0	430.0	520.0	620.0	
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями						
				Інші джерела							
		Кількість заходів за роками: 2027 рік – 3; 2028 рік – 3; 2029 рік – 3; 2030 рік – 3; 2031 рік – 3		Інші джерела							Кількість заходів за роками: 2027 рік – 6; 2028 рік – 6; 2029 рік – 6; 2030 рік – 6; 2031 рік – 6
	1.2. Проведення регіональних молодіжних заходів, спрямованих на зміцнення соціальної згуртованості, формування належності молоді до українського суспільства та її громадянської активності, із фокусом на вразливі групи, підвищення участі ветеранів і військовослужбовців, також інтеграцію, соціалізацію і реінтеграцію молоді з постраждалих територій, підтримку зв'язку з Україною та розвиток міжкультурного діалогу, зокрема через реалізацію програми "ВідНОВА UA"	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою), Комуніальний заклад "Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національності та громадянської ідентичності" Дніпропетровської обласної ради" (за згодою).	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	4460.0	600.0	720.0	860.0	1040.0	1240.0	Чисельність молоді, яка бере участь у заходах, спрямованих на формування стійкого усвідомлення належності до українського суспільства, забезпечення соціалізації та адаптації до українського соціокультурного простору осіб: 2027 рік – 600; 2028 рік – 600; 2029 рік – 600; 2030 рік – 600; 2031 рік – 600.
				Державний бюджет							
				Обласний бюджет	4460.0	600.0	720.0	860.0	1040.0	1240.0	
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями						
				Інші джерела							

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Дніпропетровської обласної ради" (за згодою).									2028 рік – 6; 2029 рік – 6; 2030 рік – 6; 2031 рік – 6.	
2. Розвиток стійкості, безпечного середовища та психоемоційного благополуччя молоді	1.3. Забезпечення проведення молодіжних заходів з нагоди святкування Дня Соборності України, Дня молоді, Дня Конституції України, Дня Незалежності України, Дня Державного Прапора України, Дня студента, Дня Європи тощо	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою), Комуніальний заклад "Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національності та громадянської ідентичності" Дніпропетровської обласної ради" (за згодою).	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	11160,0	1500,0	1800,0	2160,0	2590,0	3110,0	Чисельність молоді, залученої до заходів з утвердження загальною молодіжних цінностей, осіб: 2027 рік – 1500; 2028 рік – 1500; 2029 рік – 1500; 2030 рік – 1500; 2031 рік – 1500.	
				Державний бюджет								
				Обласний бюджет	11160,0	1500,0	1800,0	2160,0	2590,0	3110,0		
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженим бюджетними призначенням							Кількість заходів за роками: 2027 рік – 15; 2028 рік – 15; 2029 рік – 15; 2030 рік – 15; 2031 рік – 15.
				Інші джерела								
2. Розвиток стійкості, безпечного середовища та психоемоційного благополуччя молоді	2.1. Проведення регіональних молодіжних заходів, спрямованих на формування культури ненасильства, залучення соціально ризикованої молоді, подолання стигматизації та дискримінації щодо вразливих категорій молоді, зокрема через форум-театр, створення умов для шанобливої та емпатійної комунікації між молоддю, ветеранами війни та військовослужбовцями, а також на збереження та відновлення емоційного благополуччя молоді, підвищення її життєстійкості через розвиток навичок емоційної регуляції, подолання стресу і психотравм, здатності адаптуватися до змін, приймати рішення в умовах невизначеності та забезпечувати особисту безпеку, із особливою увагою до підлітків і підвищенням обізнаності батьків щодо їх підтримки, а також формування відповідального ставлення молоді до власного фізичного, репродуктивного та психічного здоров'я	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, департамент освіти і науки облдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою), Комуніальний заклад "Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національності та громадянської ідентичності" Дніпропетровської обласної ради" (за згодою).	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	11160,0	1500,0	1800,0	2160,0	2590,0	3110,0	Чисельність молоді, залученої до участі у заходах, спрямованих на формування культури ненасильства, інклюзивності, здорового способу життя та зменшення пенітенційного здоров'я, осіб: 2027 рік – 1800; 2028 рік – 1800; 2029 рік – 1800; 2030 рік – 1800; 2031 рік – 1800.	
				Державний бюджет								
				Обласний бюджет	11160,0	1500,0	1800,0	2160,0	2590,0	3110,0		
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженим бюджетними призначенням							Кількість заходів за роками: 2027 рік – 15; 2028 рік – 15; 2029 рік – 15; 2030 рік – 15; 2031 рік – 15.
				Інші джерела								
3. Сприяння самореалізації та економічній	3.1. Проведення регіональних молодіжних заходів, спрямованих на розвиток ключових компетенцій	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, департамент економічного	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	11160,0	1500,0	1800,0	2160,0	2590,0	3110,0	Чисельність молоді, яка бере участь у заходах, спрямованих на розвиток професійних	

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням						2031 рік – 10. Кількість проведених конкурсів за роками: 2027 рік – 1; 2028 рік – 1; 2029 рік – 1; 2030 рік – 1; 2031 рік – 1.
				Інші джерела							
	4.2. Проведення регіональних молодіжних заходів, спрямованих на навчання молодіжних та дитячих громадських організацій у написанні програм та проєктів для отримання фінансової підтримки	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою). Комунікаційний заклад "Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національної та громадянської ідентичності" Дніпропетровської обласної ради" (за згодою).	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	1500.0	200.0	240.0	290.0	350.0	420.0	Чисельність залученої молоді до заходів, спрямованих на навчання у написанні програм та проєктів для отримання фінансової підтримки, осіб: 2027 рік – 200; 2028 рік – 200; 2029 рік – 200; 2030 рік – 200; 2031 рік – 200.
				Державний бюджет							
				Обласний бюджет	1500.0	200.0	240.0	290.0	350.0	420.0	
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням						
				Інші джерела							Кількість заходів за роками: 2027 рік – 2; 2028 рік – 2; 2029 рік – 2; 2030 рік – 2; 2031 рік – 2.
	4.3. Відзначення молодих громадян області у вигляді стипендій, премій, інших подарунків тощо як матеріальне заохочення за досягнення в різних сферах суспільного життя, професійну діяльність, активну участь у розбудові регіону	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою)	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	2980.0	400.0	480.0	580.0	690.0	830.0	Чисельність відзначених молодих громадян області, осіб: 2027 рік – 20; 2028 рік – 20; 2029 рік – 20; 2030 рік – 20; 2031 рік – 20.
				Державний бюджет							
				Обласний бюджет	2980.0	400.0	480.0	580.0	690.0	830.0	
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням						Кількість заходів за роками: 2027 рік – 1; 2028 рік – 1; 2029 рік – 1; 2030 рік – 1; 2031 рік – 1.
				Інші джерела							
5. Підвищення інституційної спроможності та розвиток локальної молодіжної політики	5.1. Забезпечення діяльності комунальних закладів у сфері молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності, у тому числі ремонт та облаштування приміщень, а також закупівля чи оренда обладнання для забезпечення	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою). Комунікаційний заклад "Дніпропетровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч.	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням						Кількість забезпечених комунальних закладів у сфері молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності, одиниць: 2027 рік – 1; 2028 рік – 1;
				Державний бюджет							

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
молодьку спільноту	таборах, доходах та інших заходах) для обміну досвідом та співняння інтеграції молоді у септону і сиронісську молодіжну спільноту	української національної та громадянської ідентичності" /Лініпротровської обласної ради" (за згодою).	2027 – 2031 роки	Місцевий бюджет	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням						2031 рік – 5. Кількість заходів за роками: 2027 рік – 1; 2028 рік – 1; 2029 рік – 1; 2030 рік – 1; 2031 рік – 1.
7. Розвиток цифрової молодіжної роботи і дослідження інформаційно-просвітницької діяльності	7.1. Проведення заходів із розвитку цифрових каналів комунікації та відмови цифрової інфраструктури для безсечної інформаційно-просвітницької роботи з молоддю, зокрема з тим, хто перебуває за межами України або на постійних територіях, а також представників молодіжних і дитячих громадських організацій через проведення заходів різного рівня, створення інформаційно-методичних матеріалів і соціальної реклами	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, управління культури, туризму, національностей і релігій облдержадміністрації, райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради (за згодою), Комуніальний заклад "Лініпротровський обласний центр молодіжної роботи, утвердження української національної та громадянської ідентичності" /Лініпротровської обласної ради" (за згодою).	2027 – 2031 роки	Загальний обсяг, у т.ч. Державний бюджет Обласний бюджет	740.0 740.0	100.0 100.0	120.0 120.0	140.0 140.0	170.0 170.0	210.0 210.0	Чисельність поінформованої молоді, осіб: 2027 рік – 1000; 2028 рік – 1000; 2029 рік – 1000; 2030 рік – 1000; 2031 рік – 1000. Кількість здійснених заходів, одиниць: 2027 рік – 5; 2028 рік – 5; 2029 рік – 5; 2030 рік – 5; 2031 рік – 5.
Усього за програмою:											
				Загальний обсяг, у т.ч.	77390.0	10400.0	12480.0	14960.0	17970.0	21580.0	
				Державний бюджет							
				Обласний бюджет	77390.0	10400.0	12480.0	14960.0	17970.0	21580.0	
				Місцевий бюджет	Згідно із затвердженими бюджетними призначенням						
				Інші джерела							

Заступник голови обласної ради

І. КАШИРІН

Додаток 2
до додатка до рішення обласної ради

ПОКАЗНИКИ
оцінки ефективності виконання Регіональної цільової соціальної програми
“Молодь Дніпропетровщини” на 2027 – 2031 роки

Назва завдання Програми	Зміст заходів Програми з виконання завдання	Результативні показники виконання заходів (кількості та одиниці)	Одиниця виміру	Всього за Програми	Значення показників по роках				
					2027	2028	2029	2030	2031
1. Розширення участі молоді в суспільному житті та зміцнення соціальної інтегрованості	Зміст заходів Програми з виконання завдання 1.1. Проведення регіональних молодіжних заходів для розширення участі молоді у формуванні та реалізації молодіжної політики, залучення до громадської, волонтерської діяльності та діяльності інститутів молодіжного самоврядування, а також популяризації української мови, культури й історії, підтримки самовираження і вільності молоді з метою зміцнення її зв'язку з Україною та мотивації до участі у відновленні Промад 1.2. Проведення регіональних молодіжних заходів, спрямованих на зміцнення соціальної інтегрованості, формування належності молоді до українського суспільства та її громадянської активності, із фокусом на вразливі групи, підвищення участі вестеранів і військовослужбовців, а також інтеграцію, соціалізацію і реінтеграцію молоді з постраждалих територій, підтримку зв'язку з Україною та розвиток міжкультурного діалогу, зокрема через реалізацію програм "Від ЮВА до UA" 1.3. Забезпечення проведення молодіжних заходів з нагоди святкування Дня Соборності України, Дня молоді, Дня Конституції України, Дня Незалежності України, Дня Державного Прапора України, Дня студента, Дня Європи тощо	1.1.1 Кількість проведених заходів	Одиниць	15	3	3	3	3	3
		1.1.2 Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	1750	350	350	350	350	350
		1.2.1 Кількість проведених заходів	Одиниць	30	6	6	6	6	6
		1.2.2 Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	3000	600	600	600	600	600
2. Розвиток стійкості, безпечного середовища та психоемоційного благополуччя молоді	Зміст заходів Програми з виконання завдання 2.1. Проведення регіональних молодіжних заходів, спрямованих на формування культурної ідентичності, заохочення соціально відповідальної поведінки, подолання стигматизації та дискримінації щодо вразливих категорій молоді, зокрема через форум-театр, створення умов для шанобливої та сміятливої комунікації між молоддю, вестеранами війни та військовослужбовцями, а також на збереження та відновлення емоційного благополуччя молоді, підвищення її життєстійкості через розвиток навичок емоційної регуляції, подолання стресу і психотравм, здатності адаптуватися до змін, приймати рішення в	2.1.1 Кількість проведених заходів	Одиниць	75	15	15	15	15	15
		2.1.2 Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	7500	1500	1500	1500	1500	1500
		2.1.1 Кількість проведених заходів	Одиниць	75	15	15	15	15	15
		2.1.2 Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	9000	1800	1800	1800	1800	1800

	5.3.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	5	1	1	1	1	1	1
5.3.2. Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	100	20	20	20	20	20	20	20
6. Розвиток міжнародного молодіжного співробітництва та інтеграція української молоді у світову та європейську молодіжну спільноту	6.1.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	5	1	1	1	1	1	1
	6.1.2. Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	25	5	5	5	5	5	5
7. Розвиток інфраструктури молодіжної роботи і посилення інформаційно-просвітницької діяльності	7.1.1. Кількість проведених заходів	Одиниць	25	5	5	5	5	5	5
	7.1.2. Чисельність населення, яке візьме участь у заходах	Осіб	5000	1000	1000	1000	1000	1000	1000

Заступник голови обласної ради

І. КАШИРІН